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WVICEPAISIDENCIA DE LA
BAFUDLICA DOMINICANA

SIUBEN

SI1ISTEMA UNICO
DE BENEFICIARIOS

Gabinete De Coordinaciéon De La Politica Social
Sistema Unico de Beneficiarios

“Aifio de la Innovacion y la Competitividad”

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE LA
ADJUDICACION DEL PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR, PARA LA
COMPRA DE MEDICAMENTOS SUBSIDIADOS PARA COLABORADORES QUE
RECIBEN ESTE BENEFICIO (SIUBEN-DAF-CM-2019-0048).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmaén, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los dieciséis (16) dias del mes de septiembre del afio dos mil diecinueve (2019),
siendo las 10:30 a.m. en el Salén de Conferencias de la 3ra planta ubicado en la Av. John F.
Kennedy, Num. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo de
Guzman, D. N., capital de la Republica Dominicana, los sefiores: Rosa Maritza Toribio,
dominicana, mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Nam. Sl  REEEER
en calidad de Directora de Operaciones y Finanzas; Lic. Francisco de la Mota, dominicano,
mayor de edad, provisto de la Cédula de Identidad y Electoral Num. SIS cn su
calidad de Encargado Administrativo de STUBEN; Licda. Alba Aquino, dominicana, mayor de
edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Num. B, on su calidad de
Responsable de la Oficina de Acceso a la Informacién (OAI) SIUBEN); quienes conforman el
Comité de Compras y Contrataciones para los procesos de Compra Menor del Sistema Unico de
Beneficiarios (SIUBEN).

Una vez reunido el Comité, la Sra. Rosa Maritza Toribio, confirmé el quérum necesario para
dar inicio a la reunién, manifestando que el motivo de la misma era proceder a la
ADJUDICACION DEL PROCESO PARA LA COMPRA DE MEDICAMENTOS
SUBSIDIADOS PARA COLABORADORES QUE RECIBEN ESTE BENEFICIO (SIUBEN-
DAF-CM-2019-0048).

Inmediatamente, la Sra. Rosa Maritza Toribio les otorgd la palabra a los sefioras: Indhira Marte,
Rosa Milagros Perez e Irene Tavarez, en calidad de miembros del Comité Técnico Evaluador a
los fines de que presentaran el informe de evaluacién econémica relativo al proceso de Compra
de Medicamentos Subsidiados para colaboradores que reciben este Beneficio (STUBEN-DAF-
CM-2019-0048), el cual se encuentra anexo a esta acta.

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN), se resoluto lo siguiente:

PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones del STUBEN
aprobaron a unanimidad adjudicar la seleccion por Compra Menor, para la Compra de
Medicamentos Subsidiados para Colaboradores que reciben este Beneficio. (SIUBEN-DAF-CM-
2019-0048) a las empresas que detallamos a continuacion:
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a) LOS HIDALGOS, SAS., por un monto de: CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS TREINTA PESOS DOMINICANOS CON SESENTA Y DOS CENTAVOS
(RD$179,930.62).

b) GRUPO CAROL SAS., por un monto de: CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TRES
PESOS DOMINICANOS CON NOVENTA CENTAVOS (RD$46,503.90); siendo estas las
ofertas que cumplen con todas las especificaciones técnicas requeridas en la ficha técnica para
el referido proceso.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones de SIUBEN,
acogieron la decision del informe técnico presentado por los peritos, en el cual seiialan lo
siguiente: los Item Niim. 9 Citicolina 500 mg., y el Niim. 13 Furosemida de 500 mg., quedan
declarados desiertos, debido a que la empresa Grupo Carol, no cumple con lo requerido en la
indicacion y la empresa Los Hidalgos presento error de precios en su propuesta.

TERCERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones de SITUBEN
aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Informacién proceda a publicar la
presente acta en los portales correspondientes dando cumplimiento del principio y obligacion de
transparencia de la administracion.

No quedando ningtn otro punto para agotar de la agenda la Sra. Rosa Maritza Toribio en su
calidad de Directora de Operaciones y Finanzas dio por cerrada la sesién, procediendo los
miembros de dicho Comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los dieciséis (16) dias del mes de
septiembre del afio dos mil diecinueve (2019).

N
b‘% & /

Rosa Maritza Toribio Licda. AlbaAquiino
Directora de Operaciones y Fi mnzas Responsable de la OAI

'/Li?-.—ﬁ'!ﬂrasco deTa Mota

Encargado Administrativo
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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
SISTEMA UNICO

DE BENEFICIARIOS

Ano de la Innovacion y la Competitividad 11/09/2019

EVALUACION DE PROPUESTAS ECONOMICAS

PROCESO SIUBEN-DAF-CM-2019-0048, SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS

Luego de la apertura de las propuestas y de la carga en el portal transaccional, se observaron
detalles para aclarar en las propuestas de las empresas, que detallamos a continuacion.

e  Grupo Carol, S.A.S:
o presentd error en suma en su oferta econdmica, por lo que se les notifico para que
realizaran la correccion.
o Se solicitd la inclusion de las marcas de los articulos para fines de evaluacion.

e Los Hidalgos, S. A. S:
o Luego de la evaluacion la empresa notificé error en precios de los siguientes items:
= 9- Citicolina 500 MG.
= 13- Furosemida 40 MG.
* 18- Insulina Humana 70/30 100 ml.

Luego de la evaluacidn el resultado obtenido es el siguiente:

> 9- Citicolina 500 MG; este item queda declarado desierto, debido a que la empresa Grupo
Carol, no cumple con lo requerido en la indicacion seglin informe técnico y la empresa Los
Hidalgos presento error en precios.

> 13- furosemida 40 mg; este item queda declarado desierto, debido a que la empresa Grupo
Carol, no cumple con lo requerido en la indicacion, segun informe técnico y la empresa

Los Hidalgos presento error en precios.
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SNCC.F.022

No. EXPEDIENTE

ﬁ&wi
SJUBEN SIUBEN-DAF-CM-2019-0048
—— 10 de Septiembre de 2019
Vicepresidencia de la Republica
Gabinete de Coordinacion y Politicas Sociales
REPORTE DE LUGARES OCUPADOS
OFINICINA DE ACCESO A LA INFORMACION
Lugares
Item Cadigo Ocupados Descripcion Precio Ofertado
Acido Acetilsalicilico 81 mg 30/1
1 51142002 1 Grupo Carol RDS 290.40
Los Hidalgos RDS 328.46
Amlodipina 5 mg y 160 mg valsartan. 28/1
2 51121705 3 Los Hidalgos RDS 2,763.48
2 Grupo Carol RDS 3,140.31
Atorvastatina célcica 80 mg 28/1
3 51121802 1 Los Hidalgos RDS 2,723.41
P Grupo Carol RDS 3,094.78
Bisoprolol 5 mg hidroclorotiazida. 30/1
4 51121725 ji Los Hidalgos RDS 1,012.66
Grupo Carol RDS 1,171.45
Bisoprolol Hemifumarato 5 mg. 30/1
5 51121725 1 Los Hidalgos RDS 955.89
2 Grupo Carol RDS 983.84
Candesartan 16 mg. 30/1
6 51121735 1 Los Hidalgos RDS 469.30
2 Grupo Carol RDS 475.28




item

Cédigo

Lugares

Ocupados

511121709

o

Descripcion:

3071

- -Carvedilol

Prétioﬁdfe_r;tédo

Lbs Hldalgbs

~ |Grupo Carol

51121709

_ Carvedilol 6:25mg30/1

Los Hidalgos

Grupo Carol

10

51131709

“Clopidogrel 75 mgy icido acetilsalicilico (AAS). 30/1 ", . | o

Los Hidalgos

Grupo Carol

11

51121715

__Enalapril maleato (tartrato) 20mg.30/1 |

Los Hidalgos

12

51131506

Grupo Carol

“Eritropoyetina 4000 und

‘ Los ledaIgos

14

51191510

Grupo Carol

Furosemide 40 MG.30/1 - .

Grup6 tarol

15

51181504

Glimepirida 4 mg; Clorhidrato de Metformina 1000 mg. Excipientes. 30/1|

501.60

1

Los Hidalgos

~ 1332.05

16

51181504

G

mepirida: USP 2 mg/500Excipientes C.S.P.30/1 "~ * '

Los Hidalgos

RDS

314.82

Grupo Carol

17

51181506

., ... Insulina, 100-ml. (frascos)

RDS

920.92

Los Hidalgos

RDS

315.69

Grupo Carol

RDS

324.92

18

51181506

" insuliha huntana 70/30,100 mi (ffascos) | _

-

Grupo Carol

RDS

411.60




ftem

Cddigo

Lugares
‘Ocupados Descripcion

Precio Ofertado

19

51181506

Insulina-humana 70/30: 100:mi (fras

1“ Los Hidalgos

2  |Grupo Carol

20

51121754

___irbesartan 300:mg Excipientes ¢.5.p 1.000 Tab:

1 Los Hidalgos

1,333.80

2 Grupo Carol

RD$ |

21

51181601

~__Tevotiroxinasédica 50 m. 30/L_

1,372.80

1 | ‘I-.osHidaIgos

RDS G

2 Grupo Carol

RDS

22

51121704

_ Lisinopril 10 mg y hidroclorotiazida 12.5mg.30/1 . - |

1 Los Hidalgos

RDS

439.97

23

51121704

. Lisinopril 20mg. 30/1 i

i - Grupo Carol

"D

571.08

2 Los Hidalgos

24

51121704

"1, Lisinopril 20 mg. Excipientes, c.5.p.30/1

RDS |

585.69

25

51121710

1 | Los Hidalgos

RDS$ ]

1,222.65

1 Los Hidalgos

RDS

359.01

2 Grupo Carol

26

51121710

___ Losartan'100 mg Amlodipina 5 mg Hidroclorotiazida 12.5 mg. 30/1

RDS

843.66

27

51121710

1 F.os Hidalgos
TR U Losartan 50 mg

Tros

117552

1 Los Hidalgos

RDS

288.60

2 Grupo Carol

RDS

28

51181517

" Metformina:HCL 500 mg / 850 mg /1000 mg' Excipientes C.S:P.30/1 | i~ .

567.57

1 Grupo Carol

RDS

366.08

2 Los Hidalgos

RDS

375.44




item

Cédigo

Lugares

29

51181517

Ocupados

. Descripcién

Precio Ofertado

. 43120

Los Hidalgos .

442.20

30

51241211

T Minoxildil10mg. 30/1 . |

Los Hidalgos

" 1,547.44

Grupo Carol

31

51141604

 Wirtazapina 30 mg comprimidos recubiertos con pelicula EFG: 30/ |

1,681.17

1

Grupo Carol

906.40

2

Los Hidalgos

32

51181520

__ Plogitazonad0MG.30/t

1,026.00

Gfupo Carol

580.80

Los Hidalgos

595.65

33

51121721

_Tartrato metoprolol 100:MG Excipientes scp.30/1 . -

Grupo Carol

704.00

34

51121702

Los Hidalgos
erazosing 2 mg Excipientes c5.p.30/1.___

722.10

.1,.v

Grupo Carol

587.94

2

Los Hidalgos

35

51121733

_Valsartan 160 mg Amlodipina Besilato 5 mg Hidroclorotiazida 12.5.mg.

602.98

Los Hidalgos

1.975.03

Grupo Carol

2,078.98

36

51181506

" Vildagliptina 50 mg. 30/1

}

Grubo Carol

951.80

Los Hidalgos

37

51121704

_ usinopril Amlodipina.30/1 "

976.14

Los Hidalgos

811.89

Grupo Carol

1,042.36




 Lugares

Precio Ofertado

item Cédigo *" Ocupados | - Descripcién’
el f Vitam 2; llas)" 0
38 51241223 1 Los Hidalgos _JRDS  1,584.00 |
SRR R & 2 [Grupo Carol RD$ 1,760.00
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REFUBIC A TRIMINIC ANA

SIUBEN

SISTEMA UNITCO
DE BENEFICIARIOSN

“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN-DAF-CM-2019-0048, SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS

Introduccion:

Este proceso de compra se realiza con la finalidad de llevar a cabo un proceso de compra
transparente en la adquisiciéon de “Compra de medicamentos subsidiados para los col‘aboradores
de la institucién”. ‘

Metodologia:

Se publicé una compra menor, donde los oferentes presentaron su propuesta via nuestro portal
transaccional y/o en sobres cerrados en fisico, presentando sus ofertas econoémicas de acuerdo a
los términos solicitados en el pliego de condiciones. ‘

Detalle de Informe

A continuaci6n se presenta el resumen de evaluacién técnica para la seleccion de proveedores para
la adquisicién de Suministro de Medicamentos. El comité evaluador esta conforrnadq por la Sra.
Irene Tavarez, Analista de Planificacion, Sra. Rosa Milagros Perez, Auxiliar Administrativo y la
Sra. Indhira Marte, Analista de Compensacion y Beneficios. |

Las empresas que presentaron propuestas seran evaluadas técnicamente segiin requerimiento del
pliego de condiciones, las mismas son: :

¢ Grupo Carol, S.A.S
¢ Los Hidalgos, S. A. S.
e Santana Milena, S. R. L.

La empresa Santana Milena, S.R.L., no tiene certificado de registro sanitario vigente para
establecimiento farmacéuticos, por tal razon no fue tomado en cuenta para fines de evaluacion de
su propuesta. |

Los criterios definidos para el proceso de evaluacion son los siguientes:

e Cumplimiento de especificaciones técnicas solicitadas.
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EVALUACION ESPECIFICACIONES TECNICAS

18

_ i OFERENTES i
- DESCRIPCION b . .
. i i o e i FARMACIAS LOS HIDALGOS, §.A.S - GRUPO CAROL
ikl : i i i ‘| CANTIDAD |CUMPLE / NO ICUMPLE / NO ; :
MEDICAMENTO COMPONENTE DOSIS CANTIDAD OBSERVACIONES OBSERVACIONES
TOTAL CUMPLE il e e CUMPLE
Losartan 50 MG Losartan 50 mg 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE
PRESENTO DOS
Furosemide 40 MG Furosemide 40 MG 2 DIARIA 2 CAJAS 15 NO CUMPLE MARCAS CON CUMPLE
DIFERENTES PRECIOS
Insulex N Insulina 2 DIARIA 2 FRASCOS 10 CUMPLE CUMPLE
Carvedilol 6.25 Carvedilol 6.25 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE
Wepox Erit tina 4,000
RRISIEIGRRNREIS Eritropoyetina 4000 und CADA 7 DIAS |4 CAJAS 20 CUMPLE CUMPLE
Uds, En Ampollas
Minoxiten 10 mg Minoxildil 10 mg. 30/1 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE
Pionorm 30 mg 1x dia Pioglitazona 30 MG 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE
Insulina 70/30 recomulin Insulina 70/30 recomulin 2 DIARIA 2 FRASCO 10 CUMPLE CUMPLE
Lisi il 2 a ipi .5.p. NO PRESENTO
Cardionil Compuesto 20/5 Mg |- noPril 20 mg. Excipientes, ¢S.p. |, b pia |1 caia 5 CUMPLE NO CUMPLE
30/1 OFERTA
Glipox 50 MG Vildagliptina 50 mg. 30/1 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE
Tiflox 2 MG/ 30comp ;g;jms'"a 2 Mg ERCipleotesCEp 14 oo 1 CAIA 5 CUMPLE CUMPLE
L Amlodipi
Presotan A Plus 100/5/12.5 osartan 100 me, AmlodipinaS me, |, ppin |1 casa 5 CUMPLE CUMPLE
Hidroclorotiazida 12.5 mg. 30/1
Soprol H 5mg :gflprow > mg, hidroclorotiazida. |, o\ oy 1 CAIA 5 CUMPLE CUMPLE
Coralat 81 MG Acido Acetilsalicilico 81 mg. 30/1 2 DIARIA 2 FRASCO 15 CUMPLE CUMPLE
Cardioaspirina 81 MG Acido Acetilsalicilico 81 mg. 30/1 1 DIARIA 1 FRASCO 10 CUMPLE CUMPLE
Ghmepméa 4 mg; Clorhldr-at_o de TRATAMIENTO
Amaryl M de 4 MG MIL Metformina 1000 mg. Excipientes. |2 DIARIA 2 CAJAS 10 CUMPLE NO CUMPLE
INCOMPLETO
30/1
Hipoglucem plus 850mg Mettarming dartidrataSS0.me oy 2 CAJAS 10 CUMPLE CUMPLE
Glibenclamida 5 mg. 30/1
Candersartan 16 MG Candesartan 16 mg. 30/1 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE
Triamin Ampollas Vitamina D3, 100,000 ui/2 ml 1 SEMANAL |8 AMPOLLAS 8 CUMPLE CUMPLE
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o R e [ 'cANTIDAD |cumPLE/NO| = ICUMPLE / NO TR e
'MEDICAMENT \ i \ D T | OBSERVACIONES - % 7| OBSERVACIONES
M MENTO COMPONENTE DOSIS CANTIDA i Mgl OBS IONES i (
Metformi
Metfcard 850 etftming HCLS00 mE/ B50ME: |y iy 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE
/1000 mg, Excipientes C.S.P. 30/1
Blog 5 mg ngolpmm' Hemifumacato.5.me. 1 DIARIA 1 CAIA 5 CUMPLE CUMPLE
lisinopril 10 mg y hidroclorotiazida TRATAMIENTO
Ecadol H 1 DIARIA 1 CAIA 5 CUMPLE NO CUMPLE
cado 12.5 mg. 30/1 INCOMPLETO
. — NO COTIZO SEGUN
Vertifar 500 MG Citicolina 500 MG. 30/1 2 DIARIA 2 CAIA 10 CUMPLE NO CUMPLE INDICACION
Valsartan 160 mg, Amlodipina
Valtax 5/160/12.5 MG Besilato 5 mg, Hidroclorotiazida 1 DIARIA 1 CAJIA 5 CUMPLE CUMPLE
12.5 mg. 30/1
Carvedilol 25 Carvedilol 25 MG. 30/1 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE
Losartan 100 Losartan 100 mg. 30/1 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE
Lipitor 80 MG Atorvastatina calcica 80 mg. 28/1 |1 DIARIA 1 CAIA 5 CUMPLE CUMPLE
Ritmol 100 MG Tatkrato metapralol 100 MG, 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE
Excipientes scp 30/1
| Excipientes c.s.
Iberterol A 300 /10 MG Fhessttan'S00N1E; EXCIpIentes Sl |y oy apr 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE
1.000 Tab Recubierta 30/1
lapri :
Enalap 20mg gg;lap”' maleatn (tanraen) 20ME: |5 ringn 2 CAIA 10 CUMPLE CUMPLE
) clopidogrel 75 mg y acido
Clopidogrel 75mg/30 comp O 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE
acetilsalicilico (AAS). 30/1
Lasix 40m F ida 40 mg ; excipient 2 DIARIA 2 CAJA 10 CUMPLE nocumele | O SOTIZ0 SEGUN
as g urosemiaa mg ; excipientes C.s. ]ND]CACION
Novolin 70/30 Insulina humana 70/30 2 DIARIA 2 FRASCO 10 CUMPLE CUMPLE
Sinopril 20 mg lisinopril 20 mg. 30/1 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE
Mirtaza 30 MG miftazapina S0 mramprmidas 1, 5um, 1 CAIA 5 CUMPLE CUMPLE
recubiertos con pelicula EFG. 30/1
lodipina y 160
Exforge 5 mg / 160mg SimEtedmivelping ¥E60 e 2DIARIA |2 CAJA 10 CUMPLE CUMPLE
valsartan. 28/1
Glipixor M2/500 Rilimegicial IS meSd, 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE

Excipientes C.S.P. 30/1
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'MEDICAMEI\.ITO )-:':’ COMPONENTE .':.i ‘DOSIS | CANTIDAD CANTIDAD Cli{MPLEI NO ~ OBSERVACIONES ICUMPLE/ o ‘;O_BSERVAléf.ONES i
i e { i s i i b i TOTAL | CUMPLE G o CUMPLE | i

Bagotirol 50 M Levotiroxina sodica 50 m. 30/1 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE

Hibrida A 20/5 Lisinopril, Amlodipina. 30/1 1 DIARIA 1 CAJA 5 CUMPLE CUMPLE




e Tiempo de entrega 2 dias laborables maximo, luego de solicitado el pedido. (comunicacion
escrita avalando tiempo de entrega).

e Tiempo de entrega 2 dias laborables maximo, |
luego de solicitado el pedido. (Comunicacion CONFORME CONFORME
escrita avalando tiempo de entrega).

e Mejor precio ofertado.

Recomendacion de adjudicacion:

El comité evaluador, recomienda que se adjudique los medicamentos tal cual indica la receta de
cada beneficiario, y asi evitar complicaciones por los componentes que contienen cada
medicamento.

Este informe se expide en la ciudad de Santo Domingo, a los diez (10) dias del mes de septiembre
2019.

ek Boblores g

N— [
Sra. Rosa Milagros Perez Sra. Indhira Marte
Auxiliar Administrativo Analista Compensacion y Beneficios

Sra. Irene Tavarez
Analista de Planificacion




VICEPRESIDENC A DE LA

FEPUBLICA DEOMAINICANA
SISTEMA UNICO

DE BENEFICIARIOS

Gabinete De Coordinacion De La Politica Social
Sistema Unico de Beneficiarios

“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DEL
PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR PARA LA COMPRA DE
MEDICAMENTOS SUBSIDIADOS PARA COLABORADORES DEL SISTEMA UNICO DE
BENEFICIARIOS (SIUBEN-D AF-CM-2019-0048).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmaén, Distrito Nacional, Capital de la Reptblica
Dominicana, a los dos (02) dias del mes de septiembre del afio dos mil diecinueve (2019) siendo
las 3:30 p.m. en el Salén de Conferencias de la 3ra., planta de la Oficina Principal, ubicado en la
Av. John F. Kennedy, Nam. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo
de Guzman, D. N., capital de la Republica Dominicana, los sefiores: Rosa Maritza Toribio,
dominicana, mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Num. Sl R
en calidad de Directora de Operaciones y Finanzas del SIUBEN; Lic. Francisco de la Mota,
dominicano, mayor de edad, provisto de la Cédula de Identidad y Electoral Num. S —

#’en su calidad de Encargado Administrativo del SIUBEN; Licda. Alba Aquino, dominicana,
mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Nam. Sl S cn su
calidad de Responsable de la Oficina de Acceso a la Informacion (OAI); quienes conforman el
Comité de Compras y Contrataciones para los procesos de Compra Menores del Sistema Unico
de Beneficiarios (SIUBEN).

También como invitadas institucionales participaron Arq. Irene Tavarez, Licda. Indhira Marte y
la Licda. Enilda Mejia Técnica del Departamento de Compras del SIUBEN.

Una vez reunido el Comité, la Sra. Rosa Maritza Toribio, confirmé el quérum necesario para
dar inicio a la reunién, manifestando que el motivo de la misma era proceder a dar apertura a
los sobres, conteniendo las propuestas recibidas correspondientes a la Compra de

Medicamentos subsidiados para colaboradores del Sistema Unico de Beneficiarios (STUBEN-
DAF-CM-2019-0048). |

Inmediatamente, la Sra. Rosa Maritza Toribio inici6 con la apertura de los sobres conteniendo
las Ofertas Técnicas y Econémicas, procediendo a leer en voz alta los nombres de los Oferentes y
lo contenido en sus propuestas:

Pdgina 1 de 2
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OFERENTE OFERTA MONTO OBSERVACIONES
SANTANA MILENA, S.R.L. Presentd Oferta Fisica RD$ 19,486.00 Pendiente a entregar: Registro Sanitario
emitido por el Ministerio de Salud Publica.
Formulario SNCC.F.033 Oferta Técnica
(conforme a las especificaciones técnicas
suministradas) con las marcas de los

productos.
GRUPO CAROL, SAS. Present6 Oferta Fisica | RD$ Pendiente a entregar: Carta compromiso
263,760.60 donde garantice el tiempo de entrega ofertado

acorde con lo requerido (dos 2 dias laborables)
y el Formulario SNCC.F.033 Oferta Técnica
(conforme a las especificaciones técnicas
suministradas) con las marcas de los
productos.

LOS HIDALGOS, SAS. Present6 Oferta Fisica | RD$226,601.26 | COMPLETO.

Se hace constar que en la Plataforma del Portal Transaccional no se present6 ninguna oferta
cargada.

Luego de presentadas las ofertas técnicas y econémicas, el Comité de Compras y Contrataciones
del Sistema Unico de Beneficiarios (STUBEN), resoluto lo siguiente:

PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones de SIUBEN
aprobaron a unanimidad remitir las Propuestas Técnicas y Econémicas de los Oferentes del
proceso de Compra de Medicamentos subsidiados para colaboradores del Sistema Unico de
Beneficiarios (SIUBEN-DAF-CM-2019-0048), al Comité Técnico Evaluador, a los fines de
presentar posteriormente un informe técnico detallado al Comité de Compra y Contrataciones.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones de SIUBEN
aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Informacién proceda a publicar la
presente acta en los portales correspondientes a los fines de continuar con el cumplimiento del
principio y obligacion de transparencia de la administracion.

No quedando ningtin otro punto para agotar de la agenda la Sra. Rosa Maritza Toribio en su
calidad de Directora de Operaciones y Finanzas, dio por cerrada la sesién, procediendo los
miembros de dicho Comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los dos (02) dias del mes de septiembre del
ano dos mil diecinueve (2019).

L]

Rosa Maritza Toribio
Directora de Operaciones

Llcda Alba Aqum/
Responsable de la OAL

<. rancmlcam Mota

— Encargado Administrativo.
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